
          
  РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

11-я  внеочередная сессия  1 –го  созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е   № 8 
 

  26 декабря 2014г.                                                                           п.Нижнегорский 

 
О принятии имущества учреждений  

культуры сельских поселений в муниципальную  

собственность Нижнегорского района Республики Крым 

                       

        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», на основании письма Главы Республики Крым  №01-29/3122 от 

19.11.2014 года, в связи с возникшей необходимостью, в целях функционирования 

объектов учреждений культуры Нижнегорского района в соответствии с нормами 

законодательства РФ, на основании решений сельских советов Нижнегорского района о 

передаче в муниципальную собственность района объектов культуры и их 

имущественных комплексов, районный совет  

 

РЕШИЛ:    
 
1.  Принять в муниципальную собственность Нижнегорского района Республики Крым 
от сельских поселений Нижнегорского района Республики Крым объекты культуры и их 
имущественные комплексы  согласно приложения №1. 

2. Определить балансодержателем имущества муниципальной собственности 

Нижнегорского района Республики Крым, указанного в п.1 данного решения, отдел 

культуры и межнациональных отношений администрации Нижнегорского района 

Республики Крым. 

3. Отделу культуры и межнациональных отношений администрации Нижнегорского 

района Республики Крым  совместно с администрацией Нижнегорского района 

Республики Крым провести мероприятия по приѐму объектов культуры сельских 

поселений и их имущества, в муниципальную собственность Нижнегорского района 

Республики Крым. 

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам законности, Регламента,  межнациональных отношений  и информационной 

политики. 

5. Решение вступает в силу с момента его обнародования на Доске объявлений 

районного совета. 

 

   Председатель  

   районного совета                                                                          А.Петров 



 

 

 
                                                                                                        Приложение №1 

                                                                                            к решению № 8  11-й внеочередной 

                                                                                     сессии Нижнегорского районного 

                                                                                      совета Республики Крым от 26.12.2014 г 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов культуры Нижнегорского района  и их имущественных комплексов, 

принимаемых в муниципальную собственность Нижнегорского района 

 Республики Крым 
 

1.Объекты  культуры, и его имущественные комплексы  села Акимовка Нижнегорского 

района Республики Крым, в том числе здание Акимовского СДК - с.Акимовка  

ул.Луговая,72 б 

2. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Дрофино Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Дрофинского СДК - с.Дрофино ул.Шоссейная,11, 

села Ястребки   Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание 

Ястребковского сельского клуба - с.Ястребки ул.Мира 

3. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы села Емельяновка 

Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  Емельяновского СДК - 

с.Емельяновка ул.Центральная,144 

4.Объект  культуры, и его имущественный комплекс села Желябовка Нижнегорского 

района Республики Крым, в том числе здание  Желябовского СДК - с.Желябовка 

ул.Придорожная,3а 

5. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Жемчужина  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Жемчужинского СДК - с.Жемчужина ул.Школьная,5 

села Пены  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  Пеновского 

сельского клуба - с.Пены ул.Садовая,12 

села Приречное   Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Приречненского сельского клуба - с.Приречное  ул.Набережная,8 

6. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Зоркино  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Зоркинского  СДК - с.Зоркино ул.Ялтинская,30 

села Широкое  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Широкинского сельского клуба - с.Широкое  ул.Зеленая 

7.Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Ивановка  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Ивановского  СДК - с.Ивановка ул.Ленина,3 

села Заречье  Нижнегорского района Республики Крым: пристройки к нежилому зданию 

по адресу - с.Заречье ул.Комарова,19б в которой расположена Зареченская сельская 

библиотека 

8. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы  села Изобильное 

Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание Изобильненского СДК - 

с.Изобильное  ул.Юбилейная,2а 

9. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 



села Косточковка  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Косточковского СДК - с.Косточковка ул.Парковая,4 

села Фрунзе  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Фрунзенского СДК - с.Фрунзе ул.Цветочная,1а 

10. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Лиственное  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Лиственского СДК - с.Лиственное  ул.Советская,17 

села Цветущее  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание    

сельского клуба - с.Цветущее ул.Калинина,8 б 

11.Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Митрофановка  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Митрофановского СДК - с.Митрофановка ул.50 лет Октября,59 

села Буревестник  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

сельского клуба - с.Буревестник ул.Октябрьская,32 в 

12.Объект  культуры, и его имущественный комплекс: 

села Михайловка  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Михайловского СДК - с.Михайловка ул.Черфаса,30 

13. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Новогригорьевка  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Новогригорьевского СДК - с.Новогригорьевка ул.Мичурина,61 

села Коренное  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Коренновского сельского клуба - с.Коренное ул.Лазарева,51 а 

села Владиславовка  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Владиславовского сельского клуба - с.Владиславовка ул.Ленина, 79 а 

14.Объект  культуры, и его имущественный комплекс: 

села Охотское  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Охотского СДК - с.Охотское ул.Ленина,106 

15. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Садовое  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  Садовского 

СДК - с.Садовое ул.Генова,3 

здание  библиотеки села Садовое   ул.Первомайская,12 

16. Объект  культуры, и его имущественный  комплекс: 

села Пшеничное  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Пшеничненского СДК - с.Пшеничное ул.50лет Октября,8 

17. Объект  культуры, и его имущественный комплекс: 

села Уваровка  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Уваровского СДК - с. Уваровка ул.Кирова,18 

18. Объекты  культуры, и его имущественные комплексы: 

села Чкалово  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

Чкаловского СДК - с.Чкалово ул.Параллельная,9а 

села Великоселье  Нижнегорского района Республики Крым, в том числе здание  

сельского дома культуры  - с.Великоселье ул.Ленина,95 

 

 


